
основная общеобразовательная школа № 10 
г. Чебаркуля

Российская Федерация, 456440, г. Чебаркуль Челябинской области, ул. Мира 21 Б. 
Телефон: (8-35168) 2-46-08; schoollO-cheb@mail.ru

Приказ
« @6 » 0 3  2023 г. № e ? /S / -д

0  работе школьной службы медиации
в МБОУ ООШ № 10 на 2023-2024 учебный год

В соответствии с «Методическими рекомендациями по развитию сети 
служб медиации (примирения) в образовательных организациях и в 
организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 
(письмо Министерства просвещения РФ от 28 апреля 2020 года № ДГ- 
375/07» и с целью оказания помощи участникам конфликтных ситуаций на 
основе принципов восстановительного подхода, формирования у 
обучающихся с ОВЗ основ эффективного поведения в конфликте, 

Приказываю:
1 Утвердить план работы Школьной службы медиации на 2023-2024 учебный 
год.
2. Утвердить состав Школьной службы медиации в следующем составе: 
Руководитель службы медиации- Зозуленко АленаЭдуардовна (педагог- 
психолог)
Члены службы:
Корнева Людмила Александровна- заместитель директора по ВР;
Савина Мария Александровна- социальный педагог;
Замотаева Любовь Анатольевна- руководитель школьного объединения 
классных руководителей
Максимова Маргарита- обучающаяся 8Б класса 
Батурин Никита- обучающийся 9 Б класса.
По согласованию члены родительского комитета школы
3. Контроль исполнения

Директор

С приказом ознакомлень
Зозуленко А.Э.________
Корнева Л.А._________
Савина М.А.__________
Замотаева Л.А.________
Максимова М_________
Батурин Н.___________

mailto:schoollO-cheb@mail.ru


Приложение № 2 
К приказу № 214-д от 06.09.2023г.

План работы школьной службы медиации 
МБОУ «ООШ № 10» на 2023- 2024 учебный год

Цель: способствовать обучению школьников методам регулирования 
конфликтов.
Задачи:
1. Обучить учащихся проведению примирительных программ.
2. Отработать навыки применения восстановительных технологий на практике.
3. Развивать правовые знания учащихся.
4. Повышать профессиональный уровень через участие в конкурсах, вебинарах,

конференциях ШСМ
№
п/п

Мероприятия Срок Ответственные

1 Организационное заседание ШСМ август Зам. директора по ВР

2 Ознакомление педагогического состава 
школы с положением и принципами 
работы школьной службы медиации 
«Школа без насилия»

сентябрь Зам. директора по ВР

3 Акция «В нашей школе работает

ШСМ ». Ознакомление учащихся и

родителей с положением и принципами 
работы школьной службы медиации 
«Школа без насилия»

сентябрь•ч Классные
руководители

4 Организация рекламной деятельности 
(разработка информационных листов)

В течение года Члены ШСМ

5 Участие в семинарах, вебинарах, 
совещаниях, направленных на 
повышение квалификации в сфере 
деятельности ШСМ

В течение года Зам. директора по ВР

6 Проведение классных часов, связанных с 
темой конфликтов между людьми

В течение года Классные

руководители

7 Знакомство с правовыми документами В течение года Зам. директора по ВР

8 Сотрудничество с Советом профилактики 
школы

В течение года Зам. директора по ВР 

Члены ШСМ


